
 1 

          

  

                             Городская Дума 

муниципального образования 
городского поселения  

«Город Белоусово» 
Калужской области 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
г. Белоусово 

 

 

3 марта 2016 г.                                                                                               № 5 
 

Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения  
 

        Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом РФ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Уставом 

МО ГП «Город Белоусово», с учетом достигнутого в муниципальном образовании уровня 

обеспеченности граждан жилыми помещениями 

  

Городская Дума  муниципального образования городского поселения 

 «Город Белоусово» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить минимальный размер площади жилого помещения, исходя из 

которого, определяется размер общей площади жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма (норма предоставления), в 

размере 12 (двенадцати) кв.м. на одного человека. 

2. Установить минимальный размер площади жилого помещения, исходя из 

которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью 

жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях (учетная норма), в размере не более 10 кв.м. на одного 

человека. 

3. Отменить решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 80 от 

16.12.2005г. «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения»  

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

               официальному опубликованию (обнародования). 

 

 

 

Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                                  Т.А.Григорьева 

     


